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سپیده رشنو تعلیق شد

فاتحه دریاچه ارومیه 

خانه های اشتراکی مردم 

بسیج جهانی 

یک چهارم 

پیشنهاد برادر معاون رئیس جمهور 

تورم ماهانه ایران 

به یک آرزو تبدیل شده 

به دنبال شکل دهی 

اخبار ویژه ...

سپیده رشــنو در حساب اینستاگرامش خبر داد، دانشگاه الزهرا، وی را 
که دانشجوی »نقاشی« مقطع کارشناسی است، به دلیل »عدم رعایت پوشش 
اسلامی«، دو ترم با احتساب سنوات از تحصیل منع کرده است. به سپیده رشنو 

گفته بودند، »۲ ترم به مرخصی برو« که نپذیرفت و تعلیق شد.  

محمد باقری بنایی، عضو هیات نمایندگان استان آذربایجان شرقی با اشاره به 
سدسازی های حوضه دریاچه ارومیه و چالش هایی که در پی داشته، گفت: در کل 
برخی سد هایی که احداث شده اند، بدون مطالعه بوده و مشکلاتی را برای کشور 
بوجود آورده اند. وی خاطرنشان کرد: اکنون چند سد در حوضه دریاچه ارومیه 
در دست احداث است که اگر تکمیل شوند، فاتحه دریاچه ارومیه خوانده خواهد 
شد. باقری بنایی یادآور شد: مطالعات برخی سد هایی که در گذشته ساخته شده اند 
با عجله انجام شده و اکنون یکی از دردسر های ما در کشور همین سد ها هستند 
که باعث شده در بالادست رود ها که کشت دیم داشتند، آبی شوند و پایین دست 
به آب زیرزمینی روی آورده اند. وی با اشــاره به اوضاع نابسامان دریاچه ارومیه 
گفت: متاسفانه سیاست های ستاد احیای دریاچه ارومیه آن گونه که در دولت های 
قبل پیگیری می شد، در این دولت دنبال نمی شود؛ بنابراین این حوضه عملا چه 

به لحاظ زیست محیطی و چه انسانی با بحران مواجه است.

اسماعیل حسین زهی، عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: اخیراً در رسانه 
خواندم مردم به دلیل نا توانی در پرداخت کرایه خانه به سمت خانه های اشتراکی 
رفته و چند خانواده در کنار هم زندگی کرده و اجاره را پرداخت می کنند، یا اخباری 
در خصوص پشت بام خوابی منتشر شده که به هیچ عنوان شایسته و زیبنده مردم 

کشورمان نیست.  

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده سپاه قدس با بیان اینکه برای اضمحلال کامل 
اسرائیل همه در کنار جبهه مقاومت هستیم، گفت: امروز به برکت هدایت رهبری 
معظم انقلاب، آرزوی امام عظیم الشــان محقق و بســیج جهانی سربازان اسلام 

تشکیل شده است.

محسن هاشمی رییس پیشین شورای شهر تهران در یادداشتی نوشت: اخیرا 
جناب آقای بذرپاش و مدیران اجرایی در اظهارات خود به مناسبت روز جهانی 
حمل ونقل در نمایشگاه حمل ونقل از برنامه نوسازی صنعت هواپیمایی ایران 
گفته اند که با نبود برجام و FATF و وجود تحریم های ۴۰ ساله صنعت هوایی، 
قابل تأمل است. اگر فرض کنیم که کاندیدا های ریاست جمهوری و وزارتخانه ها 
و شهرداری ها برای گرفتن رأی، وعده های بدون پشتوانه می دهند، از ایشان و 
همکاران به عنوان مسئول سابق دیوان محاسبات که وظیفه تطبیق عملکرد مالی 
دستگاه ها با قوانین را بر عهده دارند، تعجب برانگیز است که چنین وعده هایی 
بدهند.  او در این یادداشــت که در روزنامه شرق منتشر شده، ادامه داد:  جهت 
اطلاع، وضعیت صنعت هوایی ایران، به دلیل ۴۰ ســال تحریم بحرانی است، 
حدود حداقل یک چهارم از ۲۷۰ هواپیما ها به دلیل فرسودگی و کمبود قطعات 
یدکی زمین گیر است. ۱۷۵ هواپیمای فعال، عمر متوسط حدود ۲۰ سال دارند، 
درحالی که عمر متوسط در هواپیمایی در منطقه مانند قطر پنج سال، هواپیمایی 
امارات ۹ ســال و ترکیه ۱۰ ســال با مجموعا حدود )۲۰۰+۲۶۵+۳۳۵( ۸۰۰ 

هواپیماست که به بیش از ۳۰۰ مقصد جهانی پرواز می کنند.  

ســید حمید حسینی، برادر سید محمد حسینی معاون امور مجلس رئیس 
جمهور اظهار داشت: ما برای عبور از مشکل افزایش مصرف بنزین سه راه حل 
بیشتر نداریم؛ یا باید شروع به واردات کنیم که امسال نیز یک میلیارد دلار اعتبار 
برای واردات بنزین و گازوئیل در بودجه پیش بینی شده و یا روش هایی برای صرفه 
جویی و جلوگیری از قاچاق بکار ببندیم. عضو اتحادیه صادرکنندگان فراورده های 
نفت، گاز و پتروشیمی تاکید کرد: سیاست قیمتی تاحدی می تواند موثر باشد، اما 
یکی از کار های اساســی که می توانیم انجام دهیم، اینکه خودروسازان را مجبور 
کنیم خودرویی تولید کنند که حداقل مصرف را داشته باشد، موتورسیکلت های 
کشور برقی شوند، تلفات انرژی در نیروگاه ها را کاهش دهیم، زیرا نیروگاه ها برای 
افزایــش مصرف با مردم رقابت می کنند. همچنین جلوگیری از قاچاق می تواند 
موثر باشد. وی افزود: ایده ای مطرح می شود مبنی بر اینکه قیمت بنزین تغییر نکند 
و سهمیه مردم همان ۶۰ لیتر سابق در نظر گرفته شود که دارندگان خودرو بتوانند 
با استفاده از کارت شخصی این میزان سوخت را دریافت کنند، ولی هر کس نیاز 

به سوخت بیشتر داشت، باید بهای آن را با نرخ بین الملل پرداخت کند. 

از فروردین پارســال تا فروردین امســال، سطح عمومی قیمت ها در ایران 
ماهانه به طور متوسط ۳.۹۴ درصد بیشتر شده است. هم زمان با این تورم »ماهانه« 
در ایران، تورم »سالانه«، به معنی افزایش سطح قیمت ها طی یک سال، برای ۴۰ 
کشــور دنیا کمتر از عدد ۳.۹۴ درصد بوده اســت. به بیان دیگر، تورمی که ما در 
ایران طی یک ماه تجربه می کنیم، در چهل کشــور دنیا طی یک ســال هم تجربه 
نمی شود. البته تورمی که از سوی مردم احساس می شود معمولاً بیشتر از این است. 
تعدادی از کشور های این لیست چهل تایی ممکن است تحت تأثیر شرایط بحرانی 
خاصی باشند و تورم پایینشان صرفاً نشانه رکود عمیق در اقتصاد باشد. شاید بتوان 
افغانســتان و سودان جنوبی را از این دسته دانست. اما باقی کشور های لیست را 
اقتصاد های مختلفی تشکیل می دهند. از بوتان و ارمنستان و تاجیکستان در جنوب 
و میانه آسیا تا بولیوی و اکوادور در قاره آمریکا، از اقتصاد پایین تر از متوسطی مثل 
ویتنام تا اقتصاد های پیشرفته اروپایی مثل سوئیس و لوکزامبورگ، از اقتصاد های 
نفتی حوزه خلیج فارس شامل عربستان، عمان، بحرین و کویت تا کره جنوبی، 
ژاپن، چین، تایلند و هنگ کنگ در شرق آسیا؛ تمام این کشور ها حدوداً طی یک 

سال گذشته کمتر از ۳.۹ درصد تورم سالانه داشته اند. 

اصغر سلیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به موضوع لایحه 
مالیات بر معاملات مکرر در بخش مسکن از سوی دولت، بیان کرد: معضلات 
بخش مســکن نیازمند توجه همه جانبه دســتگاه ها و وزارتخانه هاست. وی با 
بیان اینکه مجلس نیز در قالب رفع مشــکلات بخش مسکن موضوع مالیات بر 
ســوداگری را پیگیری کرد، تصریح نمود: با توجه به ارائه لایحه جدید از سوی 
دولت در بخش مســکن، بهتر است که این موارد در قالب یک قانون پیش رود. 
البته شاید دولت مطلع از جزئیات طرح نبوده که باید به این موضوع توجه شود. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجاره و رهن مسکن فشار های 
زیادی بر مردم تحمیل کرده است، ادامه داد: در این شرایط خرید مسکن هم برای 

قشر متوسط تبدیل به یک آرزو شده است.

احسان خاندوزی در توییتی نوشت: اجلاس جده )بانک توسعه اسلامی( 
فرصت مهمی برای گسترش دیپلماسی اقتصادی دولت با کشور های همسایه و 
منطقه بود. وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: در کنار سایر مذاکرات دوجانبه، 
با همتای عربستانی حول شکل دهی مناسبات اقتصادی دو کشور گفت وگوی 

مفصلی داشتیم.

نمازی فعال سیاسی اصلاح طلب:

منظور لاریجانی از جریان خالص سازی، 
فیلترینگ شدید در انتخابات است

سرویس سیاســی- علی محمد نمــازی فعال 
سیاســی اصلاح طلب در پاسخ به این سوال که آقای 
لاریجانی برای تکذیب شایعات مربوط به حضورش 
در انتخابــات مجلس از اصطلاح »رفع نگرانی جریان 
خالص ســازی« برای منتشرکنندگان این خبر استفاده 
کردند. تحلیل شما درباره صحبت های آقای لاریجانی 
چیست، گفت: برداشت من با توجه به محتوای نامه ای 
که نوشــتند و از حضور در انتخابات انصراف دادند، 
این است که معلوم بود که همچنان از روند انتخابات، 
حداقل در دوره ای که خود نامزد انتخابات شــده بود 
ناراحت است و اشاره به خالص سازی می کند که به نظر 

منظورش فیلترینگ شدید در انتخابات است.
وی افــزود: این فیلترینگ آنقــدر در انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری به شدت عمل کرد 
که اگرچه در دوره های گذشــته هم وجود داشت اما 
این امــکان که یک نفر غیر از دایره خودی ها بخواهد 
بــه میدان بیاید، خــود را به مردم معرفی کرده و بتواند 
اعتمــاد آنان را جلب کند از بین رفت. آقای لاریجانی 
می خواهد بگوید که از این روند خبر دارد و نگران است 
که فیلترینگ شورای نگهبان، وزارت کشور، هیات های 
اجرایی بیشــتر شود. بنابراین او به نوعی اعلام کرد ما 
خودمان را به زحمت نمی اندازیم و برای کســی هم 
دردسری ایجاد نمی کنیم تا بخواهند ما را حذف کنند. 
نمازی در پاســخ به این ســوال که به چه شکل 
می توان با جریان خالص ســازی رو به رو شد، گفت: 
راهکار پیدا کردن مقابله با این جریان ســخت نیست، 
اما عمل به آن مشــکل است. به نظرم سران نظام باید 
با کمی دقت متوجه شــوند که وضعیت اصلا خوب 
نیســت و روند هم به سمت بدتر شدن پیش می رود. 
ادامه این مسیر هم کشور را به بن بست کامل می رساند. 
اگر به سرنوشت کشور، نظام، ملت و حداقل سرنوشت 
خود علاقه داریم باید رویه را تغییر دهیم. شاه کلید این 
موضوع هم در همه کشورها از جنبه مثبت و منفی ثابت 
شده است. جنبه مثبت این است که کار را به دست مردم 
بسپاریم تا بر اساس خواست و اراده خودشان تصمیم 
بگیرند که این جنبــه را در نظام های دموکراتیک طی 
ســالیان دراز با این عمران، توسعه، پیشرفت دیده ایم. 
جنبه منفی آن هم در نظام های دیکتاتوری اســت که 
انتخابات در آنها وجود ندارد و حاکمیت ثابت اســت. 
برای نمونه آن می توان به کوبا، ونزوئلا، کره شمالی و 
حتی مصر اشاره کرد. وی افزود: بنابراین به نظر می رسد 
که خیلی دیر می شــود و برای آنکه بتوان یک شــروع 
مجدد خوب داشت انتخابات این دوره مجلس می تواند 
اصلاح اشــتباهات باشد. مســئ.لان بیایند به قانون 
انتخابات مجلس در زمان امام خمینی )ره( برگردند که 
هیات های اجرایی در لیست ۸ نفره در منطقه صلاحیت 
فردی را تایید می کردند، ســپس دولتی ها، دادستانی و 
ثبت احوال صلاحیت را بررســی کرده و صلاحیت 
را تاییــد می کردند. هرجا هم هیات اجرایی تندروی و 
سخت گیری کرد، هیات نظارت اصلاح کرد. بنابراین 
کار خیلی سختی نیست و فقط عزم و اراده می خواهد 
تا کشــور نجات پیدا کند. مسیر امروز، راه خوشبختی 

برای ملت ایران و پیشرفت کشور نیست. 
نمازی در پاسخ به این سوال که آقای خاتمی در 
جمع فرهنگیان از سه اصل قدرت، منزلت و ثروت در 
جهت داشتن حکمرانی خوب صحبت کردند. که اگر 
در هر سه بخش شــاهد پیشرفت بودیم، نشان دهنده 
داشتن حکمرانی خوب است اما اگر در هر سه بخش 
اشــکالاتی داشــتیم حکمرانی ما بد است. وضعیت 
حکمرانی ما در چه وضعیتی قرار دارد و اگر اشکالاتی 
وجــود دارد به چه نحوی می توان آن را برطرف کرد، 
گفت: بحثی که  در بین جامعه شناسان و عالمان عرصه 
سیاســت و دانایان این عرصــه در موضوع اول قرار 

دارد، نحــوه حکمرانی خوب و مطلوب اســت. چرا 
که خوشــبختی، سعادت ملت ها و پیشرفت کشورها 
در گــروی حکمرانــی خوب و بدبختــی ملت ها و 

عقب ماندگی شان در نتیجه حکمرانی بد است.
وی افــزود: آن هــا آمدند گفتنــد ویژگی های 
حکمرانی خوب و مطلوب کدام  است و ببینیم اگر این 
موارد را داریم میزان آن چقدر است و نمره دهیم. یکی 
از ویژگی های مهم حکمرانی خوب، مکانیزمی است 
که خواســت و اراده اکثریت مردم محقق شــود و آن 
صندوق رأی است. یعنی ملت ها باید بتوانند از طریق 
صندوق رأی تصمیم گیــری کنند. در حکمرانی های 
خوب، دوره قدرت کوتاه مدت و چرخشــی اســت. 
چرخش آن هم با خواســت و اراده مردم اســت. ابزار 
آن هم انتخابات و صندوق رأی اســت. ویژگی دیگر 
حکمرانی خوب شفافیت است، باید شفافیت حاکم 
باشــد. مطبوعات آزاد باشــند، اهل رســانه از لحاظ 
آینده نگری و کاری تأمین باشــند، با شجاعت بتوانند 
به تاریکخانه ها نور بتابانند، کاستی ها، کژی ها و مفاسد 
را شناســایی و به مسئولین منعکس کنند و بعد قدرت 
پیگیری داشته باشند این مورد هم جزو شفافیت برای 
داشــتن حکمرانی خوب است.  نمازی تصریح کرد: 
احزاب باید بتوانند در چرخش قدرت ســهم بسیاری 
داشته باشند. احزابی که شکست می خورند، دولت و 
حزب حاکم را زیرذره بین قرار دهند. مراقب باشــند و 
نقطه ضعف هایشان را یادداشت کنند و مراقب باشند 
در آینده این نقطه ضعف ها را خودشان نداشته باشند. 
این شفافیت از ویژگی های حکمرانی مطلوب است. 
در نتیجه حکمرانی خوب در عرصه های مهم شــامل 
اقتصاد، سیاســت، فرهنگ، اجتماع و نظامی به شکل 
متوازن پیشرفت خواهند کرد. می گویند یکی از دلایل 
توسعه و پیشرفت کشور، رشد متوازن در همه زمینه ها 
و عرصه های مختلف در آن کشــور است. نمی شود 
گفت در کشــوری به فرهنگ توجه کنیم و از اقتصاد 
غافل باشــیم، یا در کشور به اقتصاد بچسبیم، مردم از 
حقوق شــهروندی، حق آزادی بیــان، انتخاب و قلم 

محروم باشند.
وی ادامه داد: زمانی کشــوری توسعه یافته تلقی 
می شــود که در همه عرصه های اقتصادی، سیاســی، 
فرهنگی، اجتماعــی، نظامی متوازن جلو برود. زمانی 
که جوان بودم به مسئولان می گفتم یک مسئول خوب 

مســئولی است که هزینه کند تا مخالفین او از او انتقاد 
کنند. حالا اگر مــا هزینه نمی کنیم که از ما انتقاد کنند 
حداقــل با آنها مخالفت نکنیــم. بگذاریم که منتقدان 
و مخالفــان راحت و بدون تــرس صحبت کنند. به 
ویژه شــما اصحاب رســانه  که دلسوز کشور هستید، 
بایــد بتوانید عملکرد اهالی حکومــت را زیر ذره بین 
قرار داده و  ضعف هایشــان را به مــردم معرفی کنید. 
حکومتی دلسوز اســت که حتی اگر لازم است، پول 
بدهد تا مخالفــان صحبت کنند. ضرب المثلی وجود 
دارد که می گوید دشمن دانا بلندت می کند، بر زمینت 
می زند نادان دوست. این خیلی مساله مهمی است که 
ما باید متوجه آن باشیم. بنابراین حکمرانی مطلوب و 
خوب، از ضرورت هــای کل زمان ها بوده به ویژه که 
فرصت ها، محدود و نیازها بسیار است. نمازی در پاسخ 
به این ســوال که جریان خالص سازی در شکل گیری 
حکمرانی بد تاثیرگذار بوده است، گفت: عامل اصلی 
بوده اســت. هرجــا عملکرد انقلاب اســلامی را که 
برخواسته از جمهوری اسلامی بوده از سال ۵۷ به بعد 
زیر ذره بین قرار دهیم می بینیم که هر چقدر عرصه ابراز 
بیان و آزادی قلم، عرصه عرض اندام ملت را کم کردیم، 
پیشرفت و توســعه کم شده و ضعف ها، اشکالات و 
مفاسد بیشتر شده اســت. تجربه ثابت کرده است که 
اگر ما عیار دموکراســی و جمهوریت نظام را افزایش 
دهیم، مانند کشورهای حوزه اسکاندیناوی که توانستند 
این معیارها را افزایش دهند و پیشــرفت کردند، ما هم 

پیشرفت خواهیم کرد. 
وی گفت: من به این موضوع بارها اشاره کردم که 
روند توسعه، پیشرفت و تکامل جوامع به سمت جلو 
است. ما می دانیم که روند زندگی ثابت نیست و همیشه 
به ســمت جلو پیش می رویم. حکومت ها باید بدانند 
که عدالت خواهی، دموکراسی خواهی، حق استیفای 
حقوق شــهروندی و دستیابی به حقوق شهروندی و 
تامین نیازهای مردم رو به رشد و کمال است و مقاومت 
کردن فقط زحمت خودشــان را بیشتر کرده و مردم را 
اذیت می کند. امام یک جمله تاریخی داشتند که گفتند 
به من خدمتگزار بگویید بهتر است تا اینکه من را رهبر 
بنامیــد. راه برون رفت از این تنگناهایی که با آن مواجه 
هستیم، احیای اعتماد بین دولت و ملت به صورت عام 
اســت. دولت و حاکمیت باید ببینند چه کاری انجام 

دهند تا اعتماد تضعیف شده را احیا کنند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اقای لاریجانی در نامه اخیر اشاره به جریان خالص سازی داشت که به نظر منظورش فیلترینگ شدید در 
انتخابات است. لاریجانی می خواهد بگوید که از این روند خبر دارد و نگران است که فیلترینگ شورای نگهبان، وزارت کشور، هیات های اجرایی 
بیشتر شود. بنابراین او به نوعی اعلام کرد ما خودمان را به زحمت نمی اندازیم و برای کسی هم دردسری ایجاد نمی کنیم تا بخواهند ما را حذف کنند.

 احزاب باید بتوانند در چرخش قدرت ســهم بســیاری داشــته باشند. احزابی 
که شکســت می خورند، دولت و حــزب حاکم را زیرذره بین قــرار دهند. مراقب 
باشــند و نقطه ضعف هایشــان را یادداشت کنند و مراقب باشــند در آینده این 
نقطه ضعف ها را خودشــان نداشته باشند. این شفافیت از ویژگی های حکمرانی 
مطلــوب اســت. در نتیجه حکمرانی خــوب در عرصه های مهم شــامل اقتصاد، 
سیاســت، فرهنــگ، اجتماع و نظامی به شــکل متوازن پیشــرفت خواهند کرد.

سیاسی

سفیر احتمالی ایران در عربستان کیست؟ 

سرویس سیاسی- تحلیلگر 
مســائل سیاســی با بیان اینکه دو 
قطبی سازی در جامعه به وحدت 
عمومی آسیب می زند، گفت: در 
هیچ کشوری اندیشــمندان و یا 
دولتمردان آن، تشویق به دوقطبی 

سازی و ایجاد حاشیه نمی کنند.
ناصــر ایمانی با اشــاره به 
ضرورت پرهیز از ایجاد دوقطبی 
و حاشیه در جامعه، اظهار داشت: 
هرگونه دوقطبی سازی در اجتماع 
واقعیت قطعی ندارد و به شــدت 
به وحدت عمومی ملی آســیب 
می رســاند. وی با بیان اینکه دوقطبی سازی کار غلطی است، ادامه داد: در هیچ 
کشوری اندیشمندان و یا دولتمردان آن تشویق به دوقطبی سازی و ایجاد حاشیه 
نمی کنند.تحلیلگر مسائل سیاسی بیان کرد: در بسیاری از کشورهای دنیا به لحاظ 
نژادی، فرهنگی و اجتماعی اقوام بســیار مختلفی زندگی می کنند اما هرگز به 
دوقطبی سازی روی نمی آورند؛ به عنوان مثال در ایالات متحده آمریکا پس از 
چندین قرن مشکل نژادی، قومیتی و اقلیت های مختلف وجود دارد اما هرگز 
به گونه ای تشویق و یا ترویج نمی شود که وحدت عمومی در این کشور آسیب 
ببیند.ایمانی خطاب به مســئولان و افرادی که در اجتماع تأثیر گذارند، افزود: 
مسئولان باید توجه کنند که همه ملت را پدیده واحد بدانند و از هرگونه دوقطبی 

سازی در سخنان، عملکرد و دستورالعمل هایشان بپرهیزند.

سیاسی-رئیس  ســرویس 
مرکز پژوهش های مجلس گفت: 
ما به دنبال آن هســتیم تا با استفاده 
از نظــر صاحبنظران ایــن حوزه، 
راهکارهایی برای رفع چالش های 
صنعت خودرو ارائه دهیم.جلسه 
بررســی چالش ها و راهکارهای 
توســعه صنعت خودرو با حضور 
بابک نگاهداری رئیس این مرکز و 
نمایندگان دستگاه های مختلف از 
بخش های حاکمیتی و خصوصی 
در مرکــز پژوهش هــای مجلس 
شورای اسلامی، برگزار شد.بابک 
نگاهداری در این جلسه با اشاره به مباحث این روزهای خودرو، گفت: موضوع 
خودرو در کشــور به گونه ای شــده است که هم خودروساز ناراضی است و هم 
حکمرانی در این زمینه دچار مشــکل شده و هم مردم از قیمت و کیفیت خودرو 

گله مند هستند، پس نیاز است تا در این زمینه بازنگری هایی صورت گیرد.
وی افزود: برخی از کارشناســان موضوع خودرو، از مشکلات این صنعت 
را به ابهامات اســتراتژی های توسعه صنعتی خودرو، ناکارآمدی های مدیریتی و 
ســایه افکنی فضاهای سیاســی و اقتصادی بر صنعت خودرو مطرح می کنند و 
برخی دیگر این مســائل را به قیمت گذاری دســتوری مرتبط می دانند. از طرف 
دیگر عده ای از کارشناســان صنعت خودرو مشکل قیمت گذاری دستوری را به 
فرمول های محاسبه قیمت مرتبط می دانند، عده ای دیگر فضای تورمی اقتصاد را 
به مسائل این حوزه مرتبط می دانسته و عنوان می کنند که حاصل این اقدامات به 
افزایش قیمت در بازار می انجامد که برآیند آنها به زیان انباشته خودروساز، کاهش 
نقدینگی، افت تولید و بازیگری واسطه گران منجر می شود و مشکلات امروز پدید 
می آید.وی ادامه داد: مرکز پژوهش های مجلس هم در راســتای وظایف خود به 
منظور ارائه کار کارشناســی به قوای سه گانه و مسئولان کشور، به دنبال آن است 
که تا با استفاده از نظر صاحبنظران این حوزه، راهکارهایی برای رفع چالش های 
صنعت خودرو ارائه دهد.نگاهداری با بیان اینکه عده ای از کارشناســان صنعت 
خودرو موضوع کیفیت نامناســب خودروهای تولیدی را مطرح می کنند، عنوان 
کرد: این بی کیفیتی برداشتی را می توان در پایین بودن کیفیت پایین طراحی، قطعات، 
خــط تولید، نحوه فروش و خدمات پس از فروش دید که برخی علت اصلی آن 
را با عدم وجود فضای رقابتی، نحوه قیمت گذاری، وجود پلت فرم های قدیمی و 
ضعف استانداردها در این صنعت مرتبط می دانند.وی بحث مطرح دیگر در تبیین 
مشکل صنعت خودرو را ساختار سهامداری در این صنعت دانست و توضیح داد: 
کارشناسان عنوان می کنند که بر اساس سیاست های اصل ۴۴، صنعت خودرو به 
سمت خصوصی سازی رفت اما سهام دو شرکت بزرگ خودروسازی در اختیار 
شــرکت های عمومی قرار گرفت و در بخش دیگر سهامداری چرخه ای در این 
حوزه ایجاد شد و با این روش مدیریت دولتی همچنان در این صنعت باقی ماند.
اسقاط خودروها یکی دیگر از مسائلی هست که کارشناسان به عنوان یکی از مسائل 
مهم در این صنعت عنوان می کنند چرا که اسقاط خودرو هم ارتقای کلی سلامت 
از حیث ایمنی و کاهش آلایندگی و هم کاهش مصرف سوخت نقش مؤثری دارد 
اما با وجود زیرساخت های قانونی و آئین نامه ها در این زمینه هنوز اقدامات خوبی 
در این زمینه صورت نگرفته است.آنقدر تعارض منافع در سیاستگذاری ها مطرح 
اســت که به نظر می رسد این تعارض منافع در صنعت خودرو هم وجود دارد و 
باید سیاســتگذاری در این زمینه با بررســی و رفع این تعارضات صورت پذیرد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس، ابراز امیدواری کرد تا برگزاری این نشست به 
تجمیع راهکارها در راستای رفع مسائل صنعت خودرو منتهی شود.سعید شجاعی، 
معــاون دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن مرکز پژوهش های مجلس نیز در 
این نشست با بیان اینکه صنعت خودرو به وضعیتی دچار شده که از دید مصرف 
کننده صنعتی ظالم است و از نگاه تولید کننده صنعتی مظلوم، گفت: صنعت خودرو 
را حول ۶ محور شــامل ساختار مالکیت، نظام تنظیم گری، نظام قیمت گذاری و 
فــروش، چارچوب همکاری های بین المللی، تأمین منابع مالی و زنجیره ارزش، 
می توان بررســی کرد و اگر به این محورها به درســتی پاسخ داده شود می توان به 
ادامه مسیر در این صنعت امیدوار بود ولی در غیر این صورت طرح های مقطعی 
در این زمینه به نتایج مطلوبی منتهی نخواهد شد.وی با بیان اینکه بیش از ۲۳ نهاد 
در موضوع خودرو ورود دارند، تصریح کرد: یکی از شاخص های مهم در بحث 
کیفیت خودرو تعداد مراجعه به تعمیرگاه در ۳ ماه نخست است که در کشور ما 
این موضوع ۳ برابر سطح نرمال جهانی است که شاید در نگاه اول این موضوع را 
معطوف به قطعه سازان می داند در حالی که باید این مورد را به کل زنجیره شکل 

گیری کیفیت از طراحی تا خدمات پس از فروش مرتبط دانست.
نحوه قیمت گذاری و فروش خودرو به گونه ای بوده که میزان ثبت نامی های 
هر خودرو متناسب با اختلاف قیمت خودرو با بازار رابطه معنادار دارد و هرچه 
اختلاف قیمت کارخانه با بازار بیشتر باشد تعداد متقاضیان آن خودرو هم افزایش 
می یابد و این بدان معناســت که این نوع مواجهه ســبب شــکلگ یری تقاضای 
غیرواقعی شده است.وی با بیان اینکه تأمین منابع مالی در صنعت خودرو بیشتر 
متمرکز بر تســهیلات بانکی بوده، ادامــه داد: در بحث همکاری های بین المللی 
چارچوب مشخصی برای همکاری ها در شرایط تحریمی و غیر تحریمی نداریم 
و آثار آن نیز در صنعت خودرو قابل مشاهده است.شجاعی با اشاره به اینکه زنجیره 
ارزش صنعت خودرو خیلی ارزش محور جلو نرفته است، گفت: سوالاتی اساسی 
در صنعت خودرو بی پاســخ مانده است که اگر به آنها پاسخ صحیحی ندهیم به 

راهکار درستی دست پیدا نخواهیم کرد. 

ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی:

دوقطبی سازی به وحدت عمومی
 آسیب می زند

نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

مردم از قیمت و کیفیت خودرو گله مند 
هستند

سرویس سیاسی-ســفیر عربستان در ایران 
در حالی معرفی شــد که زمزمه های معرفی سفیر 
تهــران در ریاض نیز قوت گرفته و گزینه احتمالی 
مطرح شده اســت.روابط ایران و عربستان پس از 
ســال ها تنش که نشأت گرفته از مداخله نیروهای 
فرامنطقه ای بود، در حال بازگشت به حالت عادی 
است و رفته رفته گام های بیشتری برای رسیدن این 

روابط به مرتبه مطلوبیت برداشته می شود.
در تازه ترین اقدام، ریاض سفیر خود را معرفی 
کرده و به گفته حســین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان، »بازگشایی سفارت عربستان در 
تهران و تعیین ســفیر ایران برای اعزام به عربستان 
ســعودی به زودی انجام و اعلام خواهد شد.« البته 
امیر عبداللهیان اشاره ای به نام سفیر عربستان نکرد. 
به گفتــه امیر عبداللهیــان وزارت خارجه از چند 
هفته پیش در تلاش برای بازگشــایی سفارتخانه 
و سرکنســولگری ایران در عربســتان است و طی 

روزهای آینده این کار نهایی می شود.
انتخاب ســفیر ایران در عربستان، این روزها 
مورد توجه رسانه ها و کنشگران قرار گرفته است و 
نسبت به آن اظهارنظرهای مختلفی صورت می گیرد.
طبق شنیده ها ، احتمالاً »علیرضا عنایتی« مدیرکل 
خلیج فارس وزارت امور خارجه به عنوان ســفیر 
جدید تهران در ریاض معرفی شود. وی اردیبهشت 
۱۳۹۳ عهده دار سفارت ایران در کویت بود و ابتدای 

سال ۱۳۹۸ به عنوان مدیرکل خلیج فارس وزارت 
امور خارجه منصوب شــد. عنایتی پیش از این در 
مذاکرات بین ایران و عربســتان در بغداد نیز نقش 

فعالی داشته است.
گزینــه دیگری که به عنوان ســفیر احتمالی 
ایران در عربســتان مطرح می شود، »ناصر کنعانی« 
سخنگوی فعلی وزارت امور خارجه است. او پیش 
از این رئیس حافظ منافع کشورمان در مصر بوده و به 
صورت تخصصی سال ها در حوزه کشورهای عربی 
فعالیت داشته است. بنابراین این احتمال وجود دارد 
که وی به عنوان سفیر ایران در ریاض معرفی شود.

روابــط دیپلماتیک میان ایران و عربســتان 
سعودی پس از ۷ ســال وقفه با مذاکرات طولانی 
و تلاش میانجی گران، ۱۹ اســفندماه )۱۰ مارس( 
مجدداً از ســر گرفته شد. عربستان سعودی و ایران 
برای اولین بار پــس از قطع روابط دیپلماتیک، در 
فروردیــن ۱۴۰۰ با میانجیگری عــراق مذاکرات 
مســتقیم خود را آغاز کردند. تا مهرماه همان سال 
چهار دور مذاکره بین مقامات دو کشــور با تلاش 
عراق و عمان انجام شد.دور پنجم مذاکرات ریاض 
و تهران نیز اول اردیبهشــت ۱۴۰۱ برگزار شد. در 
همان زمان، ایرج مسجدی سفیر وقت ایران در بغداد 
اعلام کرد که در جریان مذاکرات مقامات دو کشور 

بر سر »یک نقشه راه برای آینده« به توافق رسیدند.
پــس از این تلاش های طولانی، عربســتان 

ســعودی و ایران در ۱۹ اسفندماه در پکن، پایتخت 
چین به تفاهم رسیدند و روابط دیپلماتیک خود را 
آغاز کردند. گفتنی است، فرایند انتخاب سفیر برای 
یک کشور مقداری زمان بر است. انتخاب و انتصاب 
سفیر به سهولت صورت نمی گیرد؛ اگرچه سفیر با 
پیشنهاد وزیر امور خارجه به رئیس جمهور تعیین 
می شــود اما پیش از آن در شورای معاونین وزارت 

خارجه، بررسی های مقتضی صورت می گیرد.
همچنیــن در مراحــل بعدی در ریاســت 
جمهوری نیز نســبت به فرد پیشــنهاد شده برای 
تصدی مقام ســفارت، مطالعــه صورت می گیرد. 
اگر ریاســت جمهوری با کاندیدای معرفی شــده 
وزیر امور خارجه موافقت کند تازه فرآیند ســفیر 
شــدن فرد آغاز می شود.در مرحله بعدی فردی که 
به عنوان ســفیر تعیین شده به دولت کشور مقصد 
معرفی می شود؛ مسئولان و ارگان های ذیصلاح در 
کشــور مقصد نیز بررسی های لازم را پیرامون فرد 
معرفی شده صورت می دهند؛ رئیس دولت کشور 
مزبور نیز باید موافقت خود را با آن فرد اعلام کند؛ 
سپس وزارت خارجه کشور مقصد موافقت کشور 
خود با فرد معرفی شده به عنوان سفیر را، به وزارت 
خارجه ایران اعلام می کند. این موافقت که حاصل 
شد، استوارنامه سفیر با امضای رئیس جمهور کشور 
تنظیم می شــود و ســفیر ما به رئیس دولت کشور 

مقصد معرفی می شود.
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